
Vlastivěda

Téma:  Proč potřebujeme přátele a kamarády

Učebnice str. 48 – 51
Pracovní sešit str. 26 -27
Tato kapitola vypadá složitě, ale jen na první pohled. Není třeba se učiva obávat. Nejprve si v klidu 
důkladně přečtěte všechny stránky v učebnici. Celá kapitola upozorňuje na vztahy mezi lidmi, na 
slušnost, morálku, zásady a pravidla společného soužití lidí.
Každý den se setkáváme s členy své rodiny, se spolužáky, kamarády a dalšími lidmi. Potkáváme se 
se sousedy, s učiteli, s lidmi na ulici a v obchodě, cestujeme společně s ostatními autobusem apod..
S některými lidmi trávíme volný čas, s jinými přicházíme do kontaktu v práci, ve škole. Všude platí 
nějaká pravidla  společného soužití.  Psaná (zákony,  pracovní  řády,  školní  řád a další)  i  nepsaná 
(zásady slušnosti).
Po přečtení kapitoly v učebnici začněte pracovat v PS. Myslím, že vše dobře zvládnete. Pokud si 
nevíte rady, zkuste vše prodiskutovat s rodiči. 
Zkus si odpovědět na tyto otázky:

➢ Jak poznáme, co je dobro a co zlo?
➢ Jaký je rozdíl mezi zákony a mravními zásadami?
➢ Jak poznáš dobrého přítele?
➢ Jak se mají řešit spory mezi lidmi?
➢ Mají děti také svá práva? Jaká? Jsou zapsána v nějaké listině?

Odpovědi nemusíš zapisovat.  Odpovídej si  sám pro sebe,  nebo popros někoho z rodiny,  aby tě 
chvilku poslouchal.
Přeji hodně trpělivosti při práci v této kapitole.      

Jiřina Trpková


